- 1 -

第１２回笠間市補助金等検討委員会議録（要旨）

開催日時：平成１９年８月２１日（火）

午後１時１５分から

開催場所：笠間市役所２階中会議室

 出席委員：野村 委員長，兪 委員，橋本 委員，岡村 委員
 欠席委員：後藤 委員，鈴木 委員

事務局：大和田俊郎（財政課長），阿久津英治（課長補佐），本図亜紀（主幹），橋本貴文（主

事）

・・・・・・次 第・・・・・・
１．開会
２．議事
 （１）個別補助金の検討について

・高齢者労働能力活用事業  （高齢福祉課）
・保育所補助金    （こども福祉課）
・次世代育成支援対策事業補助金  （こども福祉課）
・特別保育事業補助金   （こども福祉課）
・保育サービス支援事業補助金  （こども福祉課）
・献血連合会補助金   （健康増進課）
・公害防止施設資金利子補給金  （環境保全課）
・合併処理浄化槽設置整備事業補助金 （下水道課）
・資源物分別回収団体補助金  （環境保全課）
・自家ごみ処理容器補助金  （環境保全課）
・福田地区地域振興整備補助金  （環境保全課）
・花き園芸振興対策事業補助金  （農政課）
・産地体験交流事業補助金  （農政課）
・農業経営基盤強化資金利子補助金 （農政課）
・中山間直接支払補助金(南指原)  （農政課笠間分室）
・中山間直接支払補助金(金谷)  （農政課笠間分室）
・認定農業者育成確保資金等利子助成補助金 （農政課）
・農業近代化資金利子助成補助金  （農政課）
・いばらき園芸産地改革支援事業補助金 （農政課）
・生産組織販売力強化推進事業補助金 （農政課）
・ほたるの里づくり事業補助金  （農政課）
・いばらき農業元気アップチャレンジ事業補助金 （農政課）
・水田農業推進センター活動事業費補助金 （農政課）
・水田農業奨励補助金   （農政課）
・水田農業条件整備（暗渠排水）事業補助金 （農政課）

 - 2 -

・水田航空防除事業補助金  （農政課）
・地域数量調整円滑化推進事業補助金 （農政課）
・牛結核病・ブルセラ病検査補助金 （農政課）
・農道整備事業借入償還補助金  （農村整備課）
・農道舗装事業償還金補助金  （農村整備課）
・小規模土地改良事業補助金  （農村整備課）
・溜池整備事業償還金補助金  （農村整備課）
・本戸地区土地改良区事業記念碑建立補助金（農村整備課）
・土地改良施設維持管理適正化事業補助金（農村整備課）
・県営畑総岩間南部地区償還補助金 （農村整備課）
・石岡台地国営事業償還補助金  （農村整備課）
・間伐作業道補修費補助金  （農村整備課）
・森林愛護運動推進事業補助金  （農村整備課）
・良質材生産対策推進事業費補助金 （農村整備課）

３．その他

 今回の会議録については、会議が「審議会等の会議の公開に関する指針」（平成１９年１月
１日告示第３３８号）第３条の規定により非公開であったため、非公開とします。